
Leka kommune Møteinnkalling

Utvalg: Kommunestyret
Møtested: Lekatun
Dato: 03.04.2017
Tidspunkt: 15:00
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Ordfører
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Saksfremlegg

Utvalg Utvalgssak Møtedato
Kommunestyret 22/17 03.04.2017

Oppfølging av kommunereformen - videre strategi

Ordførers forslag til vedtak

Skal vi vinne og fortsatt være en Generalistkommune, som vi har sagt, så må vi stå 
løpet ut. Da kan vi ikke vingle, men bruke tiden i egen kommune målrettet fram til etter 
stortingsvalget i september- om nødvendig lenger. 

Selvfølgelig skal vi ha forpliktende samarbeid innen områder hvor vi utfører tjenester 
bedre og billigere sammen med nabokommuner. 

Leka kommune vil ikke på nåværende tidspunkt delta i prosess hvor en kan oppfattes å 
forhandle bort Leka kommunes selvstendighet.
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Hjemmel for vedtak

Saksopplysninger
Leka kommune er tydelig og folket må respekteres! Vi må stå sammen!

Folket er sjefen, sier Trygve Salgsvold Vedum til NRK.
Tvang er noe helt nytt. Det er et løftebrudd og forandring i forutsetningene i 
kommunereformen etter stortingsvedtaket om reel frivillighet i 2014.
Det er et svik og det betyr for oss at prosessen har hardnet veldig til. 

Derfor må vi vite hva vi gjør og ha politisk ryggdekning. Det har ikke vært noe nytt 
lokalvalg. 

De blå- blå H: FRP: V har forandret spillereglene underveis. Det førte til at Krf tok det 
så alvorlig at de hoppet av, ville ikke være med på å lure folket.

Det er viktig at kommunestyret er tydelig, at ordfører har støtte i den strategi som er 
valgt og som er nødvendig til å stå løpet ut for det vi lovte folket i Leka ved forrige valg: 
Selvstendighet.

Foreslår følgende - at vi holder stø kurs:
Leka kommune har hatt et ufravikelig mål og krav. Det er å bestå som egen 
selvstendig kommune.

Det har vært tverrpolitisk enighet i kommunestyret. Ordfører og SP hadde det som 
øverste mål i programmet. Ingen partigruppering signaliserte noe annet. Denne linjen 
vil vi holde til stortinget og eventuelt ny regjering sier noe annet. 

Leka kommune vil ikke på nåværende tidspunkt delta i prosess hvor en kan 
oppfattes å forhandle bort Leka kommunes selvstendighet. Det blir som en 
innrømmelse, ingen ting av gulrøttene kan veie opp for tapet av en selvstendig 
egen kommune.

Mange av disse gulrøttene er prosjekt og infrastruktur som fellesskapet må ta ansvar 
for uansett. Det vil være kortsiktig, nærmest som et plaster på såret før 
kommunenedleggelse. Folketallet har nå snudd fra nedgang over tid til 3,9 % vekst 
inneværende år (3-dje beste kommune i landet).

Nåværende regjering vil ikke høre på oss, det har de sagt. Arroganse bør ikke lønne 
seg i politikken. Målet er ny regjering.  

Å starte forhandlinger om noe vi er i mot er som om vi ikke helt mener at vi vil være 
selvstendig kommune.  Det foreligger ikke noe nytt stortingsvedtak. Vi må bruke 
kommunens resurser for å nå de mål vi hele tiden har hatt: Leka som selvstendig 
kommune og vi må bruke kreftene på å utvikle Leka slik vi har bevist at vi kan. 
Vi har kanskje for mye å gjøre, men det er også et luksusproblem. Når vi bygger 
ny barnehage og skal bygge 6 boliger snarest, ta imot 7 flyktninger til osv. så er 
det i tillegg til å levere tjenester, fungere både innad og i samarbeid med andre. 
Parallelt må vi kjempe for vår selvstendighet. De fleste kommuner slipper det 
merarbeidet og den usikkerheten. Vi klarer det vi må, også kommunereform, men 
viktig at vi er gode på heimebanen samtidig- for her er det ingen andre som gjør 
arbeidet for oss. Leka i utvikling for framtidige generasjoner - ikke som storby,
men tilpasset dem som trives i utkanten er vår oppgave. 
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 Til dette har vi støtte i det norske folket 
 Folket i Leka er tydelig når 75 % svarte ja til egen kommune i rapporten 

utarbeidet av Bygdeforskning og med stort oppmøte i siste folkemøte viser vi at 
Leka har muskler.

 Per Gunnar Stensvaag viste oss historier om hvordan samfunnsutviklingen er i 
kommuner som avvikles/sammenslås. Han jobber målrettet i hele landet med 
sine foredrag mot tvang og sentralisering.

 Vi har tydelig støtte i Øykommunenes uttalelser.
 Vi har faglig støtte i Svein Frisvoll, Bygdeforskning sin uttalelse.
 Vi har rapporten fra øykommuneprosjektet. 
 Vi har støtte fra Landsmøte i SP, Trygve S. Vedum, Per O: Lundteigen, Liv 

Signe Navarsete var tydelig i at Leka må jobbe med et mål om å bestå som 
selvstendig kommune og ikke bruk tid og resurser på annet kurs nå fram til 
høstens valg.

 Geir Toskedal Krf skriver at de er ikke med på tvang.
 Vi jobber videre med argumentasjon for et positivt stortingsvedtak for Leka.
 Vi vil vinne valget for at Leka skal ha eget budsjett og mannskap både politisk og 

administrativt.
 Vi har faktisk støtte i media, aviser, NRK og TV 2 også.

Det er lett for stortinget å la oss leve og utvikle oss selv, hvis de vil.  Norge er best i 
smått og stort. Vi er ikke dyre. Norge var verdens beste land å leve i med den 
rød/grønne regjeringen.

Konklusjon: 
Leka skal bestå som selvstendig liten generalist- kommune med de tjenester 
innbyggerne trenger. Det omfatter lensmann også.
VI VINNER VED Å STÅ SAMMEN LØPET UT HELT FREM TIL STORTINGSVALGET 
I SEPTEMBER. Etter det får vi se hvor vi står.
Selvfølgelig skal vi følge med på det som skjer og være forberedt på hva som 
kommer, men vi bruker ikke våre krefter nå på forhandlinger som vil bety lite på 
lang sikt.

Hvis kommuner som ønsker sammenslåing skal gjennomføre dette så må det startes i 
en grundig lokal gjensidig politisk styrt prosess med respekt og tillit. Dette er ikke noe 
som en liten gruppe gjør på bakrommet i all hast som foreslått i Kystgruppen.

Kommunereformen har vi tatt på største alvor, men regjeringen peker tilfeldig på noen 
kommuner. De er villig til å gjøre vedtak på sviktende grunnlag. De har ingen til å 
begrunne sitt forslag om bruk av tvang på Leka.

Stortingets vedtak i 2014 om reel frivillighet for sammenslåing gjorde at Leka kommune 
startet prosessen for å vise at Leka kommune levere gode tjenester og klarer seg best 
som selvstendig kommune.

Folket i Leka er spurt gjennom Bygdeforskning og rapport.
Det har vært kommunisert i åpen og ærlig dialog med myndighetene hva Leka er og 
hvor viktig kommunens arbeidsplasser er for samfunnsutviklinga, trygghet, beredskap 
og velferden til innbyggerne.

Det er kjørt prosesser, folkemøter, innbyggerinvolvering. Vi inngikk et interkommunalt 
samarbeid med 10 øykommuner.
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Vi fikk 800 000,- til utredning og øykommunen engasjerte Senter for bygdeforskning til 
å utrede, foreta innbyggerundersøkelser, tjenesteundersøkelser og det ble utskrevet en 
rapport. Vi ble forstått, fikk økte inntekter i 2016, beholde småkommunetilskuddet 5 mill. 
og fullt grunntilskudd 13,2 mill.  

De 10 øykommunene fikk dermed inntekter til å drive bedre enn før. Så langt så bra.
Fra Høyre, Frp, Venstre via VG får vi lekkasje om at Leka er foreslått sammenslått med 
Nærøy, Vikna, Bindal ved tvang.

Stortinget gjorde vedtak i 2014 om frivillighet og at det ikke skulle benyttes tvang med 
mindre en kommune inneklemt kunne stanse en sammenslåing av flere andre. Ingen 
av de 4. kommuner ønsker sammenslåing med tvang og nabokommunene forstår at 
Leka er tydelig på selvstendighetslinjen.. 

Dette har satt oss i en usikker og arbeidskrevende situasjon. Dette er respektløst mot 
lokaldemokratiet.

Ordfører og rådmann har undersøkt dette nærmere, bla. i møter med øykommunene, 
KMD og Helge A. Njåstad. 

H-FRP-V har inngått en avtale som de ikke vil endre på selv om det innebærer bruk av 
tvang for å få til sammenslåing av 13 kommuner. Hvorfor får vi ingen fornuftig forklaring 
på. Derimot har Leka og øykommunene faglig god dokumentasjon.

 Bygdeforskning laget en uttalelse spesielt for Leka kommune.
 Øykommunene satte Leka opp på sak i siste møter 21. mars og det ble vedtatt 

en uttalelse om Leka må bestå som selvstendig kommune.
 Ordfører var på landsmøtet til SP. Lundteigen, Navarsete og Vedum gir oss 

tydelig råd at vi må ikke bruke resurser, tid og penger fram til valget på annet 
enn det målet vi har om å være en selvstendig kommune. 

 Gulrøtter kan ikke garanteres, er kortvarig og engangs.  
 Folkemøtet 28. mars med stort oppmøte viser at folket er engasjert og positivt 

interessert for Leka samfunnets framtid. Har ikke hørt noen som er uenig i at 
Leka fortsatt skal være selvstendig kommune. 

 Trusler. Hvorfor haster det å forhandle? Det haster for regjeringen før 
stortingsvalget. Det haster ikke for oss som ikke vil ha Tvangssammenslåing.

 Vi har motsatt mål, holde stø kurs og vinne valget.
 Tvang er respektløst, det viser at de tar ikke hensyn til lokalbefolkningen, 

lokaldemokratiet

Leka kommune startet tidlig arbeidet for Leka og vi skal stå løpet ut for å nå vårt mål.

Vi har lovt folket at vi skal sørge for at Leka er egen kommune for barn- unge, eldre, 
med egen legeordning 24/7. Jobbe for utvikling, turisme, landbruket, havbruk og være 
pådriver for bedre infrastruktur. 

Vi har fått asfalt, på veiene, vi får nå straks oppgradert mobil og internett til alle. Vi 
bygger ny barnehage, vi holder på med nye boliger. Vi tok imot 12 flyktninger og skal få 
7 nye i år. Vi er ikke på ROBEK, (ikke satt under offentlig administrering) vi klarer oss 
med det vi har og vi er villig til å ta ansvaret for det samfunnet vi er en del av og som 
generasjoner før oss har utviklet.
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Konklusjon / tilråding   
I hht innstilling.

Leka, 03.04.2017

Per Helge Johansen
ordrører
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